Version

Type

Tyre Size

LI/SS

GROWING TOGETHER

AGRIMAX RT 765M - Especificacoes técnicas

Description

AGRIMAX RT 765M, um pneu da série 70 da BKT, é ideal
para equipar os tratores mais modernos ocupados em
aplicacoes pesadas, tais como laboracdes do terreno,
deslocacdes no campo e em estrada, a vindima e
pulverizacdes. A ampla area de contato garante a melhor
tragdo e conforto em todas as superficies em qualquer
altura. Este pneu apresenta propriedades de autolimpeza
excelentes e uma compactacdo do solo reduzida. Estao
disponiveis dois tamanhos com tecnologia de cintos em
aco.

UM

International Standard

Construction

& RADIAL

Machinery

Agricultura: Pulverizador agricola e Trator ¢ Vindimadora

STANDARD
TL
710/70 R 38

171D/174A8



Dimensions International Standard

Section Width (mm)

Overall Diameter (mm)

Static Loaded Radius (mm)

Rolling Circumference (mm)

SRI (mm)

Rim Rec

ECE

TRA Code

Load capacity (Kg)

km/h / bar

65

50

40

30

10LT

10 HT

0.6

2895

3040

3150

3330

3880

3330

0.8

3325

3490

3620

3825

4455

3825

1.0

3815

4010

4155

4390

5115

4390

716

1959

859

5751

925

DW 23 B

E11-106R-004072

R1W

1.2
4305
4525
4690
4955
5775

4955

14

4800

5040

5230

5520

6435

5520

1.6

5290

5560

5765

6085

7095

6085

2.0

5785

6075

6300

6655

7755

6655

2.4

6150

6460

6700

7075

8245

7075

Rolling Circumference & SLR values are at rated Load and inflation pressure. These values may vary at different Load and

pressure condition.
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